
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

Lei n° 2.734, de 13 de setembro de 2022.

(Autoriza  o  Poder  Executivo  a
efetuar  a  doação  de  área  de
terras que fazem parte do imóvel
objeto da matrícula nº 5.107 do
CRI de Avaré/SP a COOPERATIVA
DE  ELETRIFICAÇÃO  RURAL  DE
ITAÍ,  PARANAPANEMA,  AVARÉ
LTDA  -  CERIPA  e,  dá  outras
providências.)

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº
232/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art.  1º.  Fica  desde  já  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a efetuar a doção do imóvel abaixo especificado
a COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO RURAL DE ITAÍ,
PARANAPANEMA,  AVARÉ  LTDA  –  CERIPA,  pessoa
jurídica de direito privado,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº
49.606.312/0001-32,  com  sede  à  Rua  Manoel  Joaquim
Garcia, 1177, Centro, Itaí/SP, CEP 18730-055:

MATRICULA: parte do imóvel objeto da matricula nº
5.107 do CRI de Avaré

VALOR: R$ 109.338,33
ÁREA TOTAL: 2.626,03
“PARTE  DO LOTE  nº  13  da  quadra  “E”,  situado  no

loteamento  denominado  Ilha  Verde,  neste  município  e
comarca de Avaré, fazendo frente para a Rodovia SP-255-
Rodovia  João  Melão.  Inicia-se  seu  roteiro  descritivo  no
vértice A,  localizado na divisa com faixa de domínio do
D.E.R. e área remanescente do lote 13, deste segue em
linha reta, confrontando com faixa de domínio do D.E.R. na
distância  de  9,77  metros  e  azimute  12º33’33”,  até
encontrar-se  com  o  vértice  02;  deste  deflete  a  direita
passando a confrontar com Rua 12, seguindo em curva de
Raio de 10,00 metros e desenvolvimento de 15,72 metros,
até  o  vértice  03;  deste  deflete  à  direita,  na  confrontação
anterior,  com  distância  de  115  metros  e  azimute
102º39’04”,  até  o  vértice  04;  deste  deflete  à  direita,  na
confrontação anterior,  seguindo em curva de Raio 10,00
metros e desenvolvimento de 15,69 metros, até o vértice
05; deste deflete à direita, passando a confrontar com Rua
interna na distância de 9,79 metros e azimute 192º33’33”,
até  o  vértice  B;  deste  deflete  à  direita  passando  a
confrontar com área remanescente do lote 13 na distância

de 135,00 metros e azimute 282º39’04”, até o vértice A,
inicial  e  final  da  presente  descrição.  Encerrando  o
perímetro  com  área  de  2.626,03  metros  quadrados.

Art. 2º. O imóvel objeto da doação de que trata esta
Lei se destinará exclusivamente à ampliação de subestação
de energia elétrica da qual é responsável em razão de ser
concessionária de serviço público.

§  1º.  A  donatária  firmará,  por  meio  de  seu
representante  legal,  junto  ao  Poder  Executivo  Municipal
Termo de doação do referido imóvel.

§  2º.  Caso  a  donatária  dê  destinação  diversa  da
constante no caput deste artigo ao imóvel deverá o bem
reverter imediatamente ao patrimônio público do Município.

§  3º.  Em  caso  de  ext inção  ou  dissolução  da
personalidade jurídica da donatária o bem deverá reverter
imediatamente ao patrimônio público do Município.

Art. 3º. O prazo de carência para início das obras de
ampliação da subestação de energia a ser implantada no
imóvel objeto da doação da presente lei é de 3 (três) meses
e, de 15 (quinze) meses o prazo total para a conclusão das
obras necessárias para que referida subestação entre em
funcionamento.

Art. 4º. O imóvel concedido nos termos desta Lei, bem
como as benfeitorias que porventura nele forem realizadas,
reverterão ao patrimônio Municipal se:

I  –  cessadas  as  razões  de  interesse  público  que
justificarem a sua concessão;

II – por qualquer motivo a donatária deixar de cumprir
as condições desta lei ou do termo de doação;

III  –  deixar  de  cumprir  as  finalidades  previstas  na
presente  lei;

§ 1º. A donatária não poderá alienar o imóvel objeto da
presente concessão.

§ 2º. A reversão do imóvel ao patrimônio público não
gerará a donatária direito à indenização.

Art.  5º.  A  donatária  fará  todas  as  adequações
necessárias  para  enquadrar-se  ao  Plano  Diretor  de
Desenvolvimento  do  Município.

Art. 6º. Para efeitos da concessão prevista nesta lei o
Poder Executivo Municipal dispensará o processo licitatório,
nos termos do § 2º, do art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
eis  que presente o  interesse público  diante do trabalho
realizado pela donatária.

Art. 7º. Fica o Município da Estância Turística de Avaré
isento de qualquer responsabilidade por danos causados
pela donatária em razão de suas atividades.

Art.  8º.  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de setembro

de 2022.
Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito
...........................................................................................................

Lei Complementar n° 294, de 13 de setembro de
2022.

(Dispõe sobre acréscimo do artigo

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

5º, da Lei Complementar 293, de
30 de agosto de 2022 e dá outras
providências).

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei
Complementar nº 224/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Artigo  1º  –  Fica  acrescido  o  artigo  5º  da  Lei
Complementar nº 293, de 30 de maio de 2022:

Artigo 5º – Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos em 30 de agosto de
2022.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de setembro

de 2022.
Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito
...........................................................................................................

Decretos
Decretos

Decreto nº 6.995, de 14 de setembro de 2022

(Dispõe  sobre  revogação  do
Decreto nº 6.760, de 01 de abril
de 2022.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Artigo 1º. Fica revogado, a partir desta data, o Decreto nº
6.760, de 01 de abril de 2022 que nomeia a Sr.ª. Regina
Célia Pompiani  Lopes Arca,  para  exercer  o  cargo de
Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Avaré.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 14 de
setembro de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 6.996, de 14 de setembro de 2022.

(Dispõe  sobre  nomeação  da
Presidente  do  “Fundo  Social  de
Solidariedade  do  Município  de
Avaré”).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei,
DECRETA:
Artigo 1º. Fica nomeada, a partir desta data, a Sra.

Bruna Maria Costa Silvestre, para o cargo de Presidente
do Fundo Social de Solidariedade de Avaré.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  14  de
setembro de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................
Decreto nº 6.997, de 14 de setembro de 2.022

(Dispõe  sobre  alteração  de
denominação  de  via  pública)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do
Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Artigo  1º.  Fica  denominada  como  AVENIDA

ANTONIO  FIGUEIREDO,  a  Avenida  Giovane  Begnozi,
localizada no Distrito Industrial Primavera, no Município da
Estância Turística de Avaré.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de setembro

de 2022.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de dieta enteral, tal quebra de ordem cronológica
se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de
Saúde.

Fornecedor:  MB Comércio de produtos Nutricionais e
Hospitalares Ltda Me

Empenho(s): 17223/2022
Valor: R$ 3.654,48
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  material  descartável,  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atender  a  Secretaria
Municipal de Saúde.

Fornecedor:  Material  Med  Produtos  Médicos
Hospitalares  Ltda

Empenho(s): 15655/2022
Valor: R$ 4.600,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Empenho(s): 13216/2022
Valor: R$ 450,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
serviços de locação de equipamentos de impressão, com
fornecimento e instalação de equipamentos com tecnologia
laser, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp
Empenho(s): 545/2022
Valor: R$ 18.999,70
Avaré, 14 de setembro de 2022
JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Educação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de peças para veículo e tal  quebra de ordem
cronológica se faz necessária para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Esportes.

Fornecedor: Auto Mecânica AJS Ribeirão Pire Eireli Me

Empenho(s): 17770/2022
Valor: R$ 953,10
Avaré, 14 de setembro de 2022
CARLOS ROBERTO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Esportes
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de peças para veículo e tal  quebra de ordem
cronológica se faz necessária para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Auto Mecânica AJS Ribeirão Pire Eireli Me
Empenho(s): 17769, 17926/2022
Valor: R$ 6.171,88
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de peças para veículo e tal  quebra de ordem
cronológica se faz necessária para manutenção da frota
municipal.

Fornecedor:  C.  R.  Service e Comércio de Produtos e
Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 17305/2022
Valor: R$ 3.092,72
Avaré, 14 de setembro de 2022
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
prestação  de  serviços  médicos  de  pneumologista  e  tal
quebra  de  ordem  cronológica  se  faz  necessária  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Grizzo & Grizzo S/S Ltda
Empenho(s): 17904/2022
Valor: R$ 5.000,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços médicos de especialidade em otorrinolaringologia,
tal  quebra  de  ordem se  faz  necessária  para  atender  a
Secretaria Municipal da Saúde.

Fornecedor: IGAS – Instituto de Gestão Avançada em
Saúde Ltda

Empenho(s): 375/2022
Valor: R$ 10.350,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação de empresa para aquisição de 3000 exames de
baciloscopia (bk) de escarro e para atender os pacientes
sintomáticos respiratórios usuários do SUS do município de
Avaré e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.

Fornecedor:  Laboratório  de  Análise  Clínica  de  Avaré
Ltda Epp

Empenho(s): 359/2022
Valor: R$ 915,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços médicos – diversas especialidades, tal quebra de
ordem  cronológica  se  faz  necessária  para  atender  a
Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Marcelo de O. Camargo
Empenho(s): 7716/2022
Valor: R$ 3.450,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços médicos – neuropediatria e neurologia, tal quebra
de ordem cronológica  se  faz  necessária  para  atender  a
Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: MIO Neurofisiologia Clínica Ltda
Empenho(s): 17742, 7835/2022

Valor: R$ 7.400,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
videomonitoramento, incluindo a implantação do sistema
de  imagens  CFTV,  alarmes  monitorados  e  sistema  de
câmeras  LPR,  tal  quebra  de  ordem  cronológica  se  faz
necessária  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda
Empenho(s): 8113, 5700/2022
Valor: R$ 19.536,40
Avaré, 14 de setembro de 2022
CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
videomonitoramento, incluindo a implantação do sistema
de  imagens  CFTV,  alarmes  monitorados  e  sistema  de
câmeras  LPR,  tal  quebra  de  ordem  cronológica  se  faz
necessária  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Governo.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda
Empenho(s): 5701/2022
Valor: R$ 2.028,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
PATRÍCIA DE CÁSSIA FURNO OLINDO FRANZOLIN
Secretária Municipal de Governo
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
videomonitoramento, incluindo a implantação do sistema
de  imagens  CFTV,  alarmes  monitorados  e  sistema  de
câmeras  LPR,  tal  quebra  de  ordem  cronológica  se  faz
necessária  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda
Empenho(s): 5682/2022
Valor: R$ 2.028,00
Avaré, 14 de setembro de 2022

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

RONALDO SOUZA VILLAS BOAS
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
prestação  de  serviços  médicos,  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Spazio K e T Clínica de Olhos Ltda
Empenho(s): 6040/2022
Valor: R$ 10.000,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
prestação de serviços de manejo integrado de resíduos,
incluindo  as  seguintes  etapas:  coleta  e  transporte  com
encaminhamento  para  a  destinação  final,  tal  quebra  de
ordem  cronológica  se  faz  necessária  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor:  Suma Brasil  –  Serviços  Urbanos  e  Meio
Ambiente S. A.

Empenho(s): 13399/2022
Valor: R$ 414.457,32
Avaré, 14 de setembro de 2022
JUDÉSIO BORGES
Secretário Municipal de Meio Ambiente
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
prestação  de  serviços  de  consultas  de  pediatria  (400
consultas/mês) e tal quebra de ordem cronológica se faz
necessária  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

Fornecedor: Via + Saúde Ltda
Empenho(s): 3171/2022
Valor: R$ 8.475,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal da Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração

da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
videomonitoramento, incluindo a implantação do sistema
de  imagens  CFTV,  alarmes  monitorados  e  sistema  de
câmeras  LPR,  tal  quebra  de  ordem  cronológica  se  faz
necessária para atender as necessidades do Fundo Social
de Solidariedade.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda
Empenho(s): 5691/2022
Valor: R$ 2.028,00
Avaré, 14 de setembro de 2022
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

COMUNICADOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL DE AVARÉ

01. ARQUIVAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO
AIF  nº  736  de  25/09/2020,  protocolo/processo  nº

1426/20 de 25/09/20,
Interessado: Lar São Vicente de Paulo Avaré
CPF/CNPJ: 44.587.095/0001-67
Endereço: R: Mato Grosso, 1146 Avaré / SP
02. ARQUIVAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO
AIF  nº  958  de  28/06/2022,  protocolo/processo  nº

1148/22 de 28/06/22,
Interessado: Lar São Vicente de Paulo Avaré
CPF/CNPJ: 44.587.095/0001-67
Endereço: R: Mato Grosso, 1146 Avaré / SP

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Relação de Licenças Canceladas da Vigilância Sanitária – Julho 2022 
Nº RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF PROTOCOLO INDEFERIMENTO 
01 DÉBORA LANGONI RODRIGUES 36875973855 

1990/13C 
14/07/2022 

02 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE AVARÉ 

44.586.386/0001-30 
1008/22C 

01/07/2022 

03 ADÃO GEANDRO DA S. ARAÚJO -ME 19.529.175/0001-19 
2081/16C 

04/07/2022 

04 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ – 
USF IV DR. CALOS APARECIDO BANDEIRA / JARDIM 
PARAÍSO 

46.634.168/0001-50 
1542/20C 

04/07/2022 

05 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ – 
USF DR. JOÃO CARVALHO / SANTA ELIZABETH 

46.634.168/0001-50 
1540/20C 04/07/2022 

06 LUCIANA APARECIDA MARTINS DE LIMA 34.642.326/0001-34 
797/22 

04/07/2022 

07 SEBASTIÃO ALVES DA COSTA 
20.542.658/0001-32 

1609/04C 06/07/2022 

08 IRMÃOS SILLIO LTDA 
03.183.302/0001-30 E20210013354C 

04/07/2022 

09 CLEYTON C. BRANCO LTDA 
45.849.336/000161 E20220012140C 

04/07/2022 

10 ALMEIDA E INACIO PIZZARIA LTDA 
44.181.013/0001-80 E20210021173C 

06/07/2022 

11 APARECIDO LEME 
26.640.348/0001-37 2665/16C 

06/07/2022 

12 ALVES DE LIMA ODONTOLOGIA LTDA 
37.427.134/0001-01 855/20C 

06/07/2022 

13 MAURÍCIO CLARO ME 
61.237.608/0001-29 2650/01C 

14/07/2022 

14 D A L INCAU 
46.517.807/0001-05 E20220012156 

18/07/2022 

15 ALINE LUSSY YAMAZUKA 437.397.298-21 1145/22 22/07/2022 

16     

17  
  

 

18  
  

 

19  
  

 

20  
  

 

21  
  

 

22  
  

 

23  
  

 

24  
  

 

25  
  

 

26  
  

 

27   
 

 

28   
 

 

29   
 

 

30   
 

 

31  
 

  

32   
 

 

33  
 

  

34  
  

 

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

35  
  

 

36  
  

 

37  
  

 

38  
  

 

39  
  

 

40  
  

 

41  
  

 

42  
  

 

43  
  

 

44  
  

 

45  
  

 

46  
  

 

47  
  

 

48  
  

 

49  
  

 

50  
  

 

51  
  

 

52  
  

 

53  
  

 

54  
  

 

 

 

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Relação de Licenças Canceladas da Vigilância Sanitária – AGOSTO 2022 
Nº RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF PROTOCOLO INDEFERIMENTO 
01 CICERO FIRMINO DE RESENDE 21.608.414/0001-78 

129/15C 
12/08/2022 

02 JOAQUIM ROCHA FILHO-ME 44.583.250/0001-77 
1693/01C 

26/08/2022 

03 LETICIA FOGAÇA MENDES 40442681852 
1343/18C   

31/08/2022 

04 FRANSERGIO ORNELLAS 19421793838 
904/03C 

31/08/2022 

05 LAURO RICARDO CALDERAN 
41302384856 

1448/20C 31/08/2022 

06 RUBENS DE ANDRADE ALVES 24940038815 
1958/18C 

31/08/2022 

07 ABDALA & VETRONE LTDA ME 
13.442.541/0001-11 

1782/02C 31/08/2022 

08 JOSE VILSON RODRIGUES MACEDO 14386808809 
24.057.475/0001-82 286/16C 

31/08/2022 

09 MANOEL SILVA DE MACEDO 
28.388.945/0001-41 1570/17C 

26/08/2022 

10 CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DE SÃO 
PAULO 

44.692.168/0033-68 1482/93C 
16/08/2022 

11 ANDRESSA AZEVEDO OLIVA 
37005323858 165/17C 

16/08/2022 

12 APARECIDA CRISTINA GOMES SOARES 
15.613.522/0001-36 450/11C 

18/08/2022 

13 MARLENE DA SILVA 51140659120 
26.377.864/0001-10 E20180008484C 

19/08/2022 

14 FABIANA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 
27.024.685/0001-62 194/17C 

19/08/2022 

15 ANTONIO DE MARMO ESTEVAM DOS SANTOS 
28773807850 

30.845.930/0001-07 E20180010231C 19/08/2022 

16 IZABEL CRISTINA GUIMARAES 21.672.842/0001-60 776/16C 19/08/2022 

17 MARCO A.F. DA SILVA ALIMENTOS- ME 
26.184.163/0001-65 2469/16C 

19/08/2022 

18 VALDIRENE AMARAL GERVAZIO LAMEGO - ME 
74.482.399/0001-20 1376/17C 

19/08/2022 

19 ROMARIO DANILO ALVES 
24.970.563/0001-70 709/17C 

19/08/2022 

20 ANTONIO MARCOS DE GODOY 
27.330.320/0001-66 720/17C 

19/08/2022 

21 TERESA MENDES DA SILVA 
23.197.079/0001-98 466/16C 

19/08/2022 

22 PRISCILA APARECIDA DE OLIVEIRA 
34.807.620/0001-59 E20200002406 

01/08/2022 

23 EVA MARIA DE ARAUJO CARNIATO 27764782831 
19.661.445/0001-40 E20200014528 

02/08/2022 

24 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE AGUA MINERAL BZG 
LTDA 36.754.138/0001-23 E20200006362C 

02/08/2022 

25 NATAL GOLDIBELLI SOBRINHO ME 
03.523.245/0001-91 1700/01C 

02/08/2022 

26 ENEAS FRANCISCO GRASSETTI ME 
10.203.973/0001-81 0492/12C 

02/08/2022 

27 JULIO CESAR DE O. BARBOSA 43.592.978/0001-00 
1699243C 

16/08/2022 

28 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ – 
UNIDADE MÓVEL ODONTOLOGIA 

46.634.168/0001-50 
2097/16 

16//08/2022 

29   
 

 

30   
 

 

31  
 

  

32   
 

 

33  
 

  

34  
  

 

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

35  
  

 

36  
  

 

37  
  

 

38  
  

 

39  
  

 

40  
  

 

41  
  

 

42  
  

 

43  
  

 

44  
  

 

45  
  

 

46  
  

 

47  
  

 

48  
  

 

49  
  

 

50  
  

 

51  
  

 

52  
  

 

53  
  

 

54  
  

 

 

 

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

          Relação de Licenças deferidas da Vigilância Sanitária –  Julho 2022 
Nº RAZÃO SOCIAL/NOME ATIVIDADE PROTOCOLO CNPJ/CPF DEFERIMENTO 
01 Supraleite Comércio de Produtos Alimentícios Ltda ME 4631-1/00 Comércio Atacadista de Leite e Laticínios 1636988 00.356.242/0001-12 01/07/2022 

02 ELIAS ANTUNES DE OLIVEIRA 5620-1/03 CANTINA - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVO 627/22 08.245.816/0004-30 04/07/2022 

03 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

1127/22 46.634.168/0001-50 04/07/2022 

04 ELENI FERREIRA DOS SANTOS ME 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

1360280 12.833.690/0001-49 04/07/2022 

05 SILVA, CARVALHO & CIA. SUPERMERCADOS LTDA 4711-3/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
SUPERMERCADOS 

1331819 00.010.627/0002-04 04/07/2022 

06 JULIANA THEODORO MILANELLO 9313-1/00 ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO E20220006784 45.459.912/0001-64 04/07/2022 

07 CORSINO E CORSINO MERCADO LTDA 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

1533793 22.843.926/0001-81 04/07/2022 

08 PRISCILA APARECIDA DE OLIVEIRA 9602-5/02 ATIVIDADES DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE 
CUIDADOS COM A BELEZA 

1392/21 406.092.188-24 01/07/2022 

09 ERIKA T. NAKANDAKARE MAIA 8690-9/03 ATIVIDADES DE ACUPUNTURA 1476250A 29.799.697/0001-94 04/07/2022 

10 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - 
ODONTOLOGIA BATALHÃO PM AVARÉ 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - ESTABELECIMENTO 
1027/22 04.198.514/0001-54 01/07/2022 

11 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - 
ODONTOLOGIA BATALHÃO PM AVARÉ 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA -EQUIPAMENTO   
1027/22 04.198.514/0001-54 01/07/2022 

12 PIMENTA VERDE ALIMENTOS LTDA 5611-2/01 RESTAURANTES E SIMILARES E20210021235 09.060.964/0273-08 01/07/2022 

13 SARAH REGINA OLIVEIRA BARBOSA 3832-7/00 RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS 1514213 32.104.421/0001-59 01/07/2022 

14 SOLANGE NUNES BERTOLO 4723-7/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 1568569 27.153.916/0001-38 01/07/2022 

15 YOSHIMATSU PROTESES DENTARIA EIRELI 3250-7/06 SERVIÇOS DE PRÓTESE DENTÁRIA E20210013266 40.209.051/0001-42 05/07/2022 

16 SUPERMERCADO SAO PEDRO AVARE LTDA 4711-3/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
SUPERMERCADOS. 

E20220002341 52.876.786/0002-90 05/07/2022 

17 CTC CENTRO DE TRATAMENTO DE CALCULO 
URINARIOS S/C LTDA 

8640-2/13 SERVIÇOS DE LITOTRIPSIA 1858/02 02.290.883/0001-47 06/07/2022 

18 F.S.G. SILVA DROGARIA 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

693/22 35.729.213/0001-33 07/07/2022 

19 LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS DE AVARÉ 
LTDA. 

8640-2/02 LABORATÓRIOS CLÍNICOS 
1509467 54.710.082/0004-30 06/07/2022 

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

20 AMARYM DISTRIBUIDORA LTDA. 4637-1/99 COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 

1065/22 03.744.822/0001-75 12/07/2022 

21 AMARYM DISTRIBUIDORA LTDA. 4644-3/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 
DROGAS DE USO HUMANO 

782/22MED 03.744.822/0001-75 12/07/2022 

22 AMARYM DISTRIBUIDORA LTDA. 4646-0/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICO E PRODUTOS 
DE PERFUMARIA 

1063/22 03.744.822/0001-75 12/07/2022 

23 A GUIDI & CIA LTDA 4771-7/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

E20220008353 60.161.148/0001-30 11/07/2022 

24 MWDS FARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 1570973 46.206.284/0001-78 14/07/2022 

25 MURAKAMI E ZAMBONINI LTDA 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

E20220006298 45.970.104/0001-67 14/07/2022 

26 VANDERLEI BORBA EVENTOS 5611-2/05 BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS 
ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS, COM 
ENTRETENIMENTO. 

E20220011088 07.859.371/0001-72 14/07/2022 

27 DLR FISIOTERAPIA E PILATES LTDA 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA E20220003642 44.927.263/0001-16 19/07/2022 

28 EMILYN ROWE BARBOSA DA SILVA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 982/22 39608375851 19/07/2022 

29 SERVIÇO SOCIAL DE INDUSTRIA - SESI 5620-1/03 CANTINA - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVO 1258/22 03.779.133/0121-02 19/07/2022 

30 INDÚSTRIA GRÁFICA CENTENÁRIO LTDA 2222-6/00 FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE MATERIAL 
PLÁSTICO 

1176776 44.577.468/0004-61 19/07/2022 

31 JOSIANE APARECIDA DOMINGOS MELENCHON 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 809/22 44186415803 27/07/2022 

32 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
AVARÉ 

8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A 
CONSULTAS 1319/22 44.587.376/0001-10 22/07/2022 

33 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
AVARÉ 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
1318/22 44.587.376/0001-10 22/07/2022 

34 PAULO APARECIDO DALCIM 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A 
CONSULTAS 

1323/22 01544256809 22/07/2022 

35 IVANA MARIA DE CARVALHO MINARDI EIRELI 4711-3/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
SUPERMERCADOS. 

E20210017578 37.191.250/0001-66 27/07/2022 

36 R.PEREIRA GOMES CLINICA ODONTOLOGICA 
LTDA 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
1332/22 27.309.893/0001-08 27/07/2022 

37 MELISSA APARECIDA FUSCO PINA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 1347/22 29814034860 27/07/2022 

38 MARCELO DE LACERDA MORENO - AVARE 2062-2/00 FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E 
POLIMENTO 

866541 01.909.624/0001-99 27/07/2022 

39 MAX BRUNO MATOS DA ROSA DE MELLO PINTO 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 1712856 28.811.397/0001-10 27/07/2022 

40   
   

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

41      

42      

43      

44      

45      

46      

47      

48      

49      

50      

51      

52      

53      

54      

 

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1          RELAÇÃO DE LICENÇAS DEFERIDAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA –  AGOSTO 2022 
Nº RAZÃO SOCIAL/NOME ATIVIDADE PROTOCOLO CNPJ/CPF DEFERIMENTO 
01 CLINICA DE SAÚDE CRUZ & YAMAZUKA LTDA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA – CLÍNICA 

ODONTOLÓGICA TIPO I 
1201/22 33.964.428/0001-03 01/08/2022 

02 FARINHEIRO ESFIRRARIA LTDA-ME 5611-2/03 LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES 857632 04.780.341/0001-88 01/08/2022 

03 TRINDADE E TRINDADE VINHOS LTDA ME 4723-7/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 1776137 10.361.763/0001-11 01/08/2022 

04 JM EMPORIO E MERCEARIA LTDA ME 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

1677352 16.599.717/0001-31 01/08/2022 

05 ANA PAULA TONSIC SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES ME 

 4729-6/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

1672675 28.150.705/0001-04 01/08/2022 

06 HENRIQUE DE SOUZA PINTO 4721-1/03 COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS 1672675 28.150.705/0001-04 01/08/2022 

07 COLÔNIA ESPÍRITA FRATERNIDADE 8800-6/00 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO 670/22 54.708.144/0001-26 01/08/2022 

08 ERNESTO FERREIRA DE ALBUQUERQUE 8630-5/06 SERVIÇOS DE VACINAÇÃO E IMUNIZAÇÃO HUMANA 1403/22 586.595.958-15 01/08/2022 

09 ERNESTO FERREIRA DE ALBUQUERQUE 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A 
CONSULTAS 

1184/22 58659595815 02/08/2022 

10 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE AVARÉ - 
AGENCIA TRANSFUSIONAL DA SANTA CASA DE 
AVARÉ 

8610-1/01 ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR - 
EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA ATENDIMENTO 
A URGÊNCIAS 

1400/22 44.584.019/0001-06 02/08/2022 

11 CAETANO E TRINDADE DROGARIA LTDA 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

1200/22 41.552.685/0001-66 02/08/2022 

12 COSTA E GODOI LTDA 9602-5/01 CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA 1367557 43.237.232/0001-70 02/08/2022 

13 JESUS MOTA 5612-1/00 SERVIÇOS AMBULANTES DE ALIMENTAÇÃO 1045/22 58820116804 02/08/2022 

14 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ-  
FARMÁCIA MUNICIPAL 24 H 

8412-4/00 REGULAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, 
SERVIÇOS CULTURAIS E OUTROS SERVIÇOS SOCIAIS 1363/22 46.634.168/0001-50 08/08/2022 

15 UNIMED DE AVARÉ COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO - FARMACIA CENTRO CIRURGICO 

8630-5/01 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 1203/22 50.368.034/0003-73 09/08/2022 

16 THAIS FAGNANI MACHADO 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A 
CONSULTAS 

1153/22 32.849.469/0001-96 09/08/2022 

17 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – AME DO 
VALE DO JURUMIRIM- EQUIPAMENTOS 

8610-1/01 ATIVIDADE DE ATENDIMENTO HOSPITALAR – EXCETO 
PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA ATENDIMENTO A 
URGÊNCIAS 

1299/22 46.374.500/0281-02 10/08/2022 

18 FARMÁCIA VITALIS AVARÉ LTDA 4771-7/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

1624699 03.525.701/0001-32 15/08/2022 

19 JOÃO APARECIDO ORTEGA EPP 4774-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓTICA 1696601 02.827.793/0001-42 16/08/2022 

20 CRISTIANE LEME DA SILVA 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 465/22 26786258859 16/08/2022 

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

21 ÓPTICA VISION CLASS LTDA - ME 4774-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓTICA 1731339 17.758.989/0001-08 16/08/2022 

22 MARIA RITA LISBOA MORAES DE ANDRADE 
GOMES LTDA ME 

4774-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓTICA 
1731147 04.530.574/0001-22 16/08/2022 

23 JULCILEI ANDRE QUINTILIANO TEIXEIRA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 106 CONSULTÓRIO 

ISOLADO 
1501/22 28224673820 18/08/2022 

24 JULCILEI ANDRE QUINTILIANO TEIXEIRA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA EQUIPAMENTO 1501/22 28224673820 18/08/2022 

25 LUAN MARTINS SILVA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA ESTABELECIMENTO 1381/22R 40838586805 18/08/2022 

26 LUAN MARTINS SILVA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA  EQUIPAMENTO 1381/22E 40838586805 18/08/2022 

27 SIMONE MARIA MASSUD LEONE 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA ESTABELECIMENTO 1476/22 07960456828 18/08/2022 

28 ASSOCIAÇÃO AMIGO SOLIDARIO AAS 8800-6/00 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO 1078/22 00.666.056/0001-80 18/08/2022 

29 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
- UBS DR. TELMO DA COSTA FERREIRA / 
BONSUCESSO 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 1460/22 46.634.168/0001-50 22/08/2022 

30 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
– UBS DRª MARIA DA GLÓRIA NOVAES RAMIRES 
FERREIRA / VERA CRUZ 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 393/22 46.634.168/0001-50 24/08/2022 

31 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
– USF III DANTE CAVECCI 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 453/22 46.634.168/0001-50 24/08/2022 

32 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
– USF VIII DR. JOÃO CARVALHO 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 451/22 46.634.168/0001-50 24/08/2022 

33 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
– CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICO 

8650-0/04 ATIVIDADE DE FISIOTERAPIA 
388/22 46.634.168/0001-50 24/08/2022 

34 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
– USF I DR. CECÍLIO JORGE NETO / BRASIL NOVO 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 440/22 46.634.168/0001-50 24/08/2022 

35 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
– UBS BAIRRO ALTO – FRANCISCO TOURINHO 

8630-5/02 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 700/22 46.634.168/0001-50 24/08/2022 

36 D. G. M DE CAMPOS 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 1708693 12.841.619/0001-08 25/08/2022 

37 VIVIANE LUZIA LEWIN DA SILVA 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 972/22 26956223848 24/08/2022 

38 
 

ADRIANA DE AVILA FUSCO DUARTE 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 1612288 35.034.473/0001-94 24/08/2022 

39 BÁRBARA LALESCA SOUZA 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 1154/22 41317390890 24/08/2022 

40 AMANDA GROSCOFF DE CAMARGO 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 1444/22 39133072817 24/08/2022 

41 PATRICIA MONTEIRO HAWTHORNE VALENTE 8650-0/03 ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE 1273/22 14127239816 24/08/2022 

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

42 UNIMED DE AVARÉ COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO - UTI MÓVEL 

8621-6/01 UTI MÓVEL 
1205/22 50.368.034/0003-73 26/08/2022 

43 UNIMED DE AVARÉ COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO - RADIOLOGIA 

8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM USO 
DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA 1206/22 50.368.034/0003-73 26/08/2022 

44 UNIMED DE AVARÉ COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO - EQUIPAMENTO RAIOS X 

8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM USO 
DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA 1206/22 50.368.034/0003-73 26/08/2022 

45 UNIMED DE AVARÉ COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO - EQUIPAMENTO MAMÓGRAFO SEM 
ESTÉREOTAXIA 

8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM USO 
DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA 1206/22 50.368.034/0003-73 26/08/2022 

46 MELITTA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA 

1081-3/02 TORREFAÇÃO E MOAGEM DO CAFÉ 
1544/22 62.000.278/0011-98 29/08/2022 

47 IVAN J. GARCIA & CIA. LTDA 8640-2/02 LABORATÓRIOS CLÍNICOS 1221/22 10.872.154/0001-27 29/08/2022 

48 TENDA ATACADO SA 4711-3/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
HIPERMERCADO. 

E20220015148 01.157.555/0064-98 30/08/2022 

49 UNIMED DE AVARÉ COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO - SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA 

8640-2/04 SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA 
1207/22 50.368.034/0003-73 30/08/2022 

50 TENDA ATACADO SA 4691-5/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM 
GERAL COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

E20220015148-
CA 

01.157.555/0064-98 30/08/2022 

51 URBANO & ABDALA LTDA ( Raio X Médico) 8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM USO 
DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA 

1276792 05.850.561/0001-01 31/08/2022 

52 URBANO & ABDALA LTDA ( Raio X Desitometria) 8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM USO 
DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA 

1276792 05.850.561/0001-01 31/08/2022 

53 URBANO & ABDALA LTDA ( Raio X Mamógrafo com 
Estéreotaxia ) 

8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM USO 
DE RADIAÇÃO IONIZANTE - EXCETO TOMOGRAFIA 1278/22 05.850.561/0001-01 31/08/2022 

54 CELIO ROBERTO CARDOSO PEIXARIA 4722-9/02 PEIXARIA 1547/22 32.249.684/0001-56 31/08/2022 

55 THALITA DE ARRUDA SEGARRA ME 4722-9/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 1518000 13.296.122/0001-19 31/08/2022 

56 AMANDA CAETANO SEVERNINI BARBOSA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 1545/22 40537215808 31/08/2022 

57 CAMILA KHIRALLAH 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 1199/22 36875980800 31/08/2022 

58 
 

LÁZARO VIVEIROS ME 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

1138860 11.156.234/0001-49 31/08/2022 

59 SECAF & SECAF LTDA 4729-6/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

691/22 07.980.341/0001-10 31/08/2022 

60 GILSIMARA DE FATIMA FOGANHOLI 4729-6/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS 
DE CONVENIÊNCIA 

E20220008195 46.299.497/0001-91 31/08/2022 

61 LOJÃO DO REAL AVARE LTDA 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

1762853 35.023.535/0002-43 31/08/2022 

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

62 CRAME CENTRO REGIONAL DE ESTÉTICA LTDA - 
ME 

9602-5/02 ATIVIDADES DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE 
CUIDADOS COM A BELEZA 1222/22 02.402.926/0001-39 31/08/2022 

63 CEMA - CENTRO MÉDICO ANESTESIOLÓGICO 
LTDA 

8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A 
CONSULTAS 1324/22 04.124.037/0001-82 31/08/2022 

64 LEONARDO JOSÉ AMARAL 8690-9/03 ATIVIDADES DE ACUPUNTURA 2377/21 35068872890 31/08/2022 

65      

66      

 

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 6994 , DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.2568

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

1307 01 COORDENAÇÃO - DA SAUDE BUCAL- CMSB

560 9.104,8010.301.1012.2541.0000 ATENDIMENTO BUCAL - ATENÇÃO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

861 8.000,0010.305.1014.2553.0000 MANUTENÇÃO DO AMBULATORIO DST/AIDS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1707 01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA

880 7.800,0010.303.1006.2360.0000 AQUIS.-MEDICAM./INSUMOS-MAND.JUDICIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0012 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1342 4.000,0018.541.6006.2224.0000 GESTAO AMBIENTAL DO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0536 02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2162 9.500,0015.451.5003.2173.0000 CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0037 03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$322.398,13 distribuídos as seguintes dotações:

322.398,13Suplementação ( + )

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 6994 , DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.2568

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2022

0037 03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO

2063 283.993,3326.451.5003.1038.0000 PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO - DA SAUDE BUCAL- CMSB07 13

546 -776,5210.301.1012.2348.0000 MANUTENCAO DO CEO - CENTRO DE ESPEC.ODONTOLOGICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

550 -614,2610.301.1012.2348.0000 MANUTENCAO DO CEO - CENTRO DE ESPEC.ODONTOLOGICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

574 -712,0210.301.1012.2542.0000 ATENDIMENTO BUCAL - ESF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE07 14

589 -2.000,0010.301.1012.2004.0000 CONSERV./MANUT-UN. SAUDE - AT.BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

2712 -1.000,0010.301.1012.2543.0000 ATENDIMENTO ATENÇÃO BASICA - UBSs
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

2714 -1.000,0010.301.1012.2543.0000 ATENDIMENTO ATENÇÃO BASICA - UBSs
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

2715 -800,0010.301.1012.2543.0000 ATENDIMENTO ATENÇÃO BASICA - UBSs
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 6994 , DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.2568

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2022

01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE07 16

848 -8.000,0010.305.1014.2552.0000 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

863 -10.002,0010.305.1014.2553.0000 MANUTENÇÃO DO AMBULATORIO DST/AIDS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

02 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA12 01

1375 -4.000,0015.452.5001.2427.0000 RECOLHIMENTO DO LIXO RECICLAVEL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2205 -9.500,0015.452.5002.2316.0000 INSTALACAO / MANUTENCAO DE ARCOS DECORATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA37 01

2007 -97.993,3315.451.5002.1036.0000 CONSTRUCAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO37 00

2064 -186.000,0026.451.5003.1038.0000 PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
130 000 CIDE-Convênios/entidades/fundos

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-322.398,13Anulação ( - )

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 6994 , DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.2568

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2022

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1388 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 6998 , DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.2568

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

31 230,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

764 -230,0010.302.1013.2593.0000 IMPL/MANUT/SERV.RESIDENCIA TERAP.(SRT)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$230,00 distribuídos as seguintes dotações:

230,00Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-230,00Anulação ( - )

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-09-14T19:54:34+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




